
Program bohoslužeb o Vánocích 2023 
 
 

 
 
 
 

Kostel bude i během Vánočních svátků otevřený 
denně od 14:00 do 18:00 pro soukromou modlitbu. 

 
Možnost svátosti smíření před Vánocemi. 

 
Čtvrtek 21. 12. 10.00 – 12.00 14.00 – 18.00 

Pátek 22. 12. 10.00 – 12.00 14.00 – 18.00 
Sobota 23. 12. 10.00 – 12.00 14.00 – 18.00 

 
Po domluvě je možný i jiný čas. Je velmi dobré využít příležitosti ke svátosti smíření půlhodinu přede 
mší svatou během celé Adventní doby. Rádi také navštívíme vaše nemocné a seniory u vás doma. 
 
Doporučení liturgické komise České biskupské konference 
pro slavení 4. neděle adventní. 
 

Liturgická komise připravila následující doporučení ke slavení 4. neděle adventní v roce 2023, toto 
doporučení bylo projednáno v rámci 136. plenárního zasedání ČBK dne 7. července 2023: 
Letos připadá Štědrý den 24. 12. na 4. neděli adventní. V mnoha farnostech to bude znamenat 
souběh několika dopoledních nedělních bohoslužeb ze 4. neděle adventní a bohoslužeb z 
vigilie Narození Páně. 
Jelikož je neděle základním dnem pro křesťanské shromáždění a věřícím má být dána 
možnost slavení bohoslužby ze 4. neděle adventní, může být v tomto případě řešením konání 
bohoslužeb v sobotu večer. Pro všechny svěřené farnosti by pak měl kněz sloužit alespoň jednu mši 
svatou v neděli dopoledne. Tam, kde tomu nebrání kapacitní důvody kostela, je vhodné zvážit snížení 
počtu obvyklých nedělních bohoslužeb nebo naopak bohoslužeb štědrovečerních. V případě, že to 
vyžaduje pastorační situace, může každý kněz tento den výjimečně slavit čtyři mše svaté. 
Při stanovení vhodného pořadu bohoslužeb 24. prosince je potřeba vzít v úvahu, že: 
- pro odpolední bohoslužby 24. 12. se bere formulář z vigilie Narození Páně 
- věřící se mají účastnit mše sv. jak o 4. neděli adventni,́ tak o slavnosti Narození Páně, což je dobré 
jim vhodným způsobem připomenout. 
 
Tedy u nás ve Strašnicích: v neděli 24. prosince se má dát pokud možno přednost mši svaté ze 4. 
neděle adventní. U nás ve farnosti to bude mše svatá v sobotu 23. 12. večer a v neděli 24. 12. ráno 
v 7.00 a v 9.00. Mše svatá v 10.30 se nekoná. Odpolední mše svatá je už z vigilie Narození Páně. Kdo 
se na ní chystáte, musíte také ještě využít některou ze mší svatých ze 4. neděle adventní (sobota večer, 
neděle ráno). Povinností je tedy jak účast na nedělní mši svaté (4. neděle adventní), tak na mši svaté 
25. 12. (Narození Páně, zasvěcený svátek). 

Neděle 24. 12. 4. adventní/Štědrý den 7.00 mše sv. ze 4. neděle adventní 
9.00 mše sv. ze 4. neděle adventní 
16.00 (zvláště pro rodiče s dětmi) 
24.00 (půlnoční) 

Pondělí 25. 12. Narození Páně 7.00, 9.00, 10.30, 18.00 

Úterý 26. 12 Svatého Štěpána 9.00, 18.00 
Neděle 31. 12. Svaté rodiny 7.00, 9.00, 10.30, 18.00, s obnovou 

manželského slibu 
Pondělí 1. 1. Matky Boží Panny Marie 7.00, 9.00, 10.30, 18.00 

Sobota 6. 1. Zjevení Páně (Tří králů) 7.00, 18.00 (s nedělními texty) 


